
1 

 

OGGETTO: Liquidazione contributo alla 
A.S.D. Ski Team Fassa per 
l’organizzazione della colonia estiva 
“Estate Ragazzi”. 
 
Delibera n. 13 d.d. 10.02.2022  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che a partire dall’anno 
2021 l’organizzazione del progetto è 
interamente a carico dello Ski Team Fassa 
che darà inizio alle attività dal 1° luglio fino al 
31 agosto 2021; 

 
Dato atto che tale iniziativa viene 

svolta dallo Ski Team Val di Fassa, in 
collaborazione con i Comuni di Canazei, 
Campitello di Fassa e Mazzin;  

 
Richiamata la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 103 d.d. 11.08.2021 con 
la quale è stata impegnata la somma di 
€42.500,00 come contributo per la copertura 
parziale delle spese per l’organizzazione 
della colonia estiva denominata “Estate 
ragazzi”. 
 

Vista la nota pervenuta a questo 
comune in data 27.10.2021 agli atti prot. n. 
6970 di pari data con la quale viene ripartita 
la somma di disavanzo in base al numero di 
iscritti di ogni paese. 

 
Considerato che in data 05.01.2022 

l’A.S.D. Ski Team Fassa ha presentato la 
documentazione di spesa. 

 
Ritenuto dunque, in base al numero 

di iscritti del Comune di Canazei, di liquidare 
la somma di € 39.791,28 all’A.S.D. Ski Team 
Fassa.  
 

Visto il Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 

Presa visione dei pareri espressi ai 
sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 

 
Vista l'allegata attestazione di 

copertura finanziaria; 

SE TRATA: Liquidazion contribut a la 
A.S.D. Ski Team Fassa per meter a jir la 
scomenzadiva via per l’istà “Estate 
Ragazzi”. 
 
Deliberazion n. 13 dai 10.02.2022  
 

LA JONTA DE COMUN 
 

Dit dantfora che da chest an l endrez 
del projet l é te man al Ski Team Fassa che 
pearà via la ativitèdes dal 1m de messel 
enscin ai 31 de aost 2021; 

 
 
Dat at che chesta scomenzadiva la 

vegn metuda en esser dal Ski Team Fascia, 
en colaborazion coi Comuns de Cianacei, 
Ciampedel e Mazin; 

 
 Recordà la deliberazion de la Jonta 
de Comun n. 103 dai 11.08.2021 con chela 
che l é stat resservà la suma de € 42.500,00 
desche contribut per corir na pèrt de la 
speises per l endrez de la scomenzadiva 
“Estate Ragazzi”.  
 
 
 Vedù la comunicazion ruèda ite te 
chest Comun ai 27.10.2021 registrèda te 
prot.n. 6970 te la medema dì con chela che 
vegn spartì la soma de desavanz aldò del 
numer di enscinué de ogne paisc.  
 
 Conscidrà che ai 05.01.2022 la 
A.S.D.Ski Team Fassa l’à portà dant la 
documentazion de speisa. 
 
 Dezidù donca, aldò del numer di 
enscinué del Comun de Cianacei, de ge 
liquidèr la suma de € 39.791,28 a la A.S.D. 
Ski Team Fassa.  

 
Vedù l Codesc di Enc Locai de la 

Region del Trentin Sudtirol aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2. 

 
 Vedù i pareres dac ju aldò del art. 185 
c. 1 del Codesc di Enc Locai de la Region 
Trentin Sudtirol aproà con L.R.  03.05.2018 
n. 2. 
 
 
        Vedù l’atestazion de finanziament assà 
chiò enjontèda;       



2 

 

 
Accertata la propria competenza, in 

base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 

Con voti unanimi favorevoli 
legalmente espressi 
 

DELIBERA 
 

1. Di liquidare all’A.S.D. “Ski Team Fassa”, 
un contributo di Euro 39.791,28 per i fini 
di cui in premessa; 
 

2. Di dare atto che la spesa di cui al punto 
1. è già stata impegnata. al cap. di PEG 
n. 1050 del bilancio di previsione dell'E.F. 
2021. 

 
3. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della 

L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che 
avverso la presente deliberazione sono 
ammessi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale 

entro il periodo di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 183 c.5 del Codice 
degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2; 

 
b) Ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni, ai 
sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199; 

 
c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 

Trento entro 60 giorni ai sensi del 
D.Lsg. 02.07.2020, n.104. 

 
        Zertà la competenza, aldò del art. 53 c. 
2 del Codesc di Enc Locai del la Region 
Trentin Sudtirol aproà con L.R.  03.05.2018 
n. 2. 
 
 Con duta la stimes a favor e a una 
palesèdes 
 

DELIBEREA 
 

1. De ge dèr fora a la A.S.D.  “Ski Team 
Fassa” n contribut de € 39.791,28 per 
la rejons scrites dantfora;  
 

2. De dèr at che la speisa scrita tel pont 
1 la é jà stata resservèda tel cap. de 
PEG n. 1050 del bilanz de pervijion 
del E.F. 2021 
 

3. Vegn metù al luster che, aldò del 
articol 4 de la L.P. dai 30.11.1992, n. 
23 e m.f.d. contra chesta deliberazion 
l é ametù: 

a) Oposizion a la Jonta de Comun dant 
che sie fora l temp de sia publicazion 
aldò del articol 183, coma 5, del 
Codesc di Enc Locai de la Region 
Trentin Sudtirol aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2; 

 
 

b) Recors straordenèr al President de la 
Republica dant che sie fora 120 dis, 
aldò del articol 8 del D.P.R. dai 
24.11.1971, n. 1199; 

 
c) Recors al Tribunèl aministratif 

regionèl de Trent dant che sie fora 60 
dis aldò del D.Lgs. dai 02.07.2010, n. 
104. 

  
 

 


